VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 2836/VPCP-KGVX
V/v rà soát, hoàn thiện hồ sơ đồ án

Quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi
Di tích lịch sử quốc gia đặc biệt
Đôi bờ Hiền Lương - Bến Hải

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.

Xét kiến nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 78/TTr-BVHTTDL
đề ngày 23 tháng 3 năm 2024 về việc đề nghị xem xét, phê duyệt Quy hoạch bảo
quản, tu bổ, phục hồi Di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Đôi bờ Hiền Lương - Bến Hải,
tỉnh Quảng Trị, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị
khẩn trương tổ chức tiếp thu, giải trình đầy đủ ý kiến các bộ, cơ quan liên quan
và ý kiến Hội đồng thẩm định; rà soát, hoàn thiện hồ sơ, báo cáo thuyết minh
Quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi Di tích lịch sử quốc gia đặc biệt Đôi bờ
Hiền Lương - Bến Hải bảo đảm các nội dung yêu cầu, đề mục theo quy định của
pháp luật về di sản văn hóa và quy định pháp luật có liên quan; làm rõ sự phù hợp
với Quy hoạch tỉnh Quảng Trị thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; hoàn
thiện dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch
nói trên bảo đảm nội dung, thể thức; báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét,
quyết định theo đúng quy trình, thủ tục và quy định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: KHĐT, TC, XD, TNMT, NNPTNT, GTVT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
các Vụ: TH, NN, KGVX, CN, PL, QHĐP;

- Lưu: VT, KGVX(03),đdt.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp